

Produkt Daten

Artikelbezeichnung : Blätterteigkissen süß, backfertig, tiefgefroren
 Verkehrsbezeichnung : Blätterteigkissen süß, backfertig, tiefgefroren
 Bundeslebensmittelschlüssel :
 Herkunftsangabe : ITALIEN
 Hersteller : Pan Tiefkühlprodukte GmbH
 Hersteller-Adresse :
 Markenname : EDNA
 GTIN : 8000460013192
 LAN : 14062
 Höhe : 110 mm
 Breite : 165 mm
 Tiefe : 231 mm
 Nettogewicht : 1,2 kg
 Bruttogewicht : 1,34 kg
 Füllmenge : 1,2 kg
 Datenverantwortlicher : Pan Surgelati Srl

Zutaten

Zutaten: Äpfel: WEIZENmehl, Apfelpüree 25%, Pflanzenmargarine (Palmfett, Wasser, Sonnenblumenöl, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säureregulator: Citronensäure), Wasser, Zucker, modifizierte Stärke, Salz, Maisstärke, Verdickungsmittel: Pektin, Zimt, natürliches Aroma, MagerMILCHpulver. Kann Spuren enthalten von: EIER, SOJA, SENF. Waldfrüchte: WEIZENmehl, Waldfrüchtezubereitung 19% (Glucose-Fructose Sirup, Zucker, Brombeer-, Himbeer- und Heidelbeerpüree in veränderlichen Gewichtsanteilen, Verdickungsmittel: Pektin, Säureregulator: Citronensäure, Aroma), Pflanzenmargarine (Palmfett, Wasser, Sonnenblumenöl, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säureregulator: Citronensäure), Wasser, Apfelpüree, Zucker, Salz, modifizierte Stärke, MagerMILCHpulver, Maisstärke, Verdickungsmittel: Pektin, Säuerungsmittel: Citronensäure. Kann Spuren enthalten von: EIER, SOJA, SENF. Kakao-Creme: WEIZENmehl, Pflanzenmargarine (Palmfett, Wasser, Sonnenblumenöl, Emulgator: Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren, Säureregulator: Citronensäure), Kakaocreme 19% (Zucker, pflanzliche Öle (Sonnenblume, Soja, Raps), pflanzliche Fette (Palm), HASELNÜSSE 8%, fettarmes Kakaopulver 6%, LAKTOSE, Maisstärke, Emulgator: SOJALecithin, Aroma), Wasser, Zucker, Salz, MagerMILCHpulver. Kann Spuren enthalten von: EIER, SENF, SCHALENFRÜCHTEN

Allergene

Eier und Eierzeugnisse : enthält in Spuren
 Milch und Milcherzeugnisse : enthält
 Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln. Haselnüsse. Walnüsse. Cashewnüsse etc. einschließen: enthält
 Soja und Sojaerzeugnisse : enthält
 Senf- und Senferzeugnisse : enthält in Spuren
 Hülsenfrüchte und Nebenerzeugnisse : enthält in Spuren
 Haselnuss und Haselnusserzeugnisse : enthält
 Weizen und Weizenerzeugnisse : enthält

Nährwerte

Bezug : 100 g
 Energie [kJ] : ca. 1444 kJ
 Energie [kcal] : ca. 346 kcal
 Fett : ca. 19 g
 davon gesättigte Fettsäuren : ca. 8,7 g
 Kohlenhydrate : ca. 38 g
 davon Zucker : ca. 13 g
 Eiweiß : ca. 5,0 g
 Salz : ca. 0,64 g

Handhabung

Kühlpflichtig : Ja
 max. Lagertemperatur : -18 ° C
 min. Restlaufzeit ab Produktion: 540

min. Restlaufzeit ab Wareneing.: 360

Zubereitung

Zubereitung: Das Produkt vor dem Verzehr backen. Das gefrorene Produkt aus der Verpackung nehmen und im vorgeheizten Ofen wie folgt zubereiten: Ofen (Umluft): Bei 180°C ca. 15 Minuten goldgelb backen. Kombidämpfer: Bei 180°C ca. 15 Minuten goldgelb backen. Hinweis: Die Zubereitungszeit kann je nach Gerätetyp und Produktmenge variieren

sonstige Pflichtangaben

tiefgefroren

: Ja

Alle Angaben ohne Gewähr. Alle Angaben stammen vom Hersteller der Ware, TIFA eG/ TIFA PRO FRISCH GmbH tragen keine Verantwortung für Inhalt und Richtigkeit der Daten. Maßgeblich ist immer die Angabe auf der Verpackung. Die Daten entsprechen dem Stand vom 22.06.2024.

Irrtümer und Änderungen vorbehalten.